rito temperandam, DEVS Optimus Maximus testimonijs duobus omni exceptione maioribus, frequentiam illam approbavit; nam quoties deinde Christi corpus sumebat, eius facies miris fulgoribus in conspectu omnium coruscabat, & cum quadam die sumptioni Eucharistiae iam proxima, ad locum communionis accessisset, diuino quodam extasi rapta, ita in sublime Spiritus sanctus non solum mentem, sed & corpus sustulit, vt cum sacerdos non potuisset ori eius Eucharistiam immittere, sacra illa hostia vitro ad os eius euolarit. Tandem si Lutherus aduersus cantantium choros obmurmurabat, THERESIA fratribus & monialibus suis psalmodiae in choro septies, iuxta septem horas Canonicas, & iuxta illud Dauid: *Septies in die laudem dixi tibi*, quotidie vacare iubet, quibus diuinis laudibus velut bellicis tormentis, aduersarios suos male torquent. Ad quod significandum, vbi Vulgata nostra legit Cantic. 7. *Quid videbis in Sunamite*, nisi choros castrorum? Alij legunt: *Quid videbis in Sunamite, nisi multitudinem praeliantium?* Vnde ingeniose Rupertus in comment. illius loci ait: *Laudando chori praeliantur, & praeliando castra laudant.* Verum & Dauid haec duo mihi copulasse videtur, cum dixit Psal. 149. *Exaltationes Dei in gutture eorum; ecce canentium laudes: & gladij ancipites in manibus eorum?* ecce arma tenentes, vt contra hostes acerrime dimicent.

X. NEMINEM igitur iam tam mentis inopem fore opinor, qui clare non videat illustrem esse victoriam, quam B. THERESIA de impio haeresiarcha Luthero reportauit; vt merito fortissimae Iudith Iudith 9. verba sibi vsurpare possit: *erit enim hoc memoriale nominis tui Domine, cum manus foeminae deiecerit eum.* Iudith 9. Hanc autem victoriam reportasse, tanto gloriosius iudico, quanto ipsi Luthero ignominiosius fuisse arbitror, quod a tenera foemina fuerit oppressus, ac superatus. Sane cum Abime-

Judic. 9.

lech, vir alioquin fortis, & bellicosus, grauiter percussus fuisset à fœmina, id adeo sibi turpe, ac ignominiosum iudicauit, vt proximus morti ab armigero suo enixe postularit, vt interficeret se, ne diceretur mulier ipsum interemisse: *Ecce una mulier, ait sacer Textus, fragmen mola desuper iaciens, illisit caput Abimelech, & confregit cerebrum eius: qui vocauit cito armigerum suum, & ait ad eum: Euagina gladium tuum, & percute me, ne forte dicatur, quod à fœmina interfectus sim.* Non euasit hoc ignominia genus impius Lutherus, cum à fœmina THERESIA turpiter fuerit prostratus, ac deuictus. Hanc victoriam per mulierem factam attente mihi perpendenti, verba illa occurrerunt propter *Deboraham* dicta: *Noua bella elegit Dominus*: etenim si præterita tempora inspiciamus, reperiemus duces viro- rum, viros fuisse; mulierem vero, viro- rum ducem, neminem nisi B. THERESIAM: quare non aptè minus dicemus hac tempestate, quam in sæculo illo *Deborahæ: Noua bella elegit Dominus.*

Judic. 4.

XI. CVM olim Rex *Iabin* Cananaeus per viginti annos vehementer oppresserat filios Israel, vt *libr. Iudicum cap. 4.* legimus, decreuerunt illi bellum ei indicere, & illum expugnare: quamuis autem inter eos esset *Barach*, rerum bellicarum peritissimus, *Deboraham* tamen elegerunt in generalem exercitus ducem, continuoq; illa, militaris regiminis munere fungens, vocauit *Barach* & dixit: *Vade, & duc exercitum in montem Thabor, tollesq; tecum decem millia pugnatorum, ego autem adducam ad te Sissaram principem exercitus Iabin, & currus eius, & tradam eos in manu tua: ipsa etiam cum exercitu comitata est illum: Ascendit cum decem milibus pugnatorum, habens Deboraham in comitatu suo: dixit enim ei Barach: Si veneris mecum, vadam, si nolueris venire mecum, non pergam: postea vero ipsa Deborah instar prudentis, ac expertissimi ducis, monuit eum die, quo hostem aggredi debebat, & in illum*

Ibid.

in illum irruere: *Hæc est, ait, dies, in qua tradidit Dominus Sisaram in manus tuas: subiunxit tamen deinde: In hac vice victoria non reputabitur tibi, quia in manu mulieris tradetur Sisara: Non dissimiliter huius Carmelitici exercitus Discalceatorum ducem, creauit Deus alteram Debboram, Beatam scilicet THERESIAM; nam licet verum sit, virum illum sanctitate insignem Patrem Ioannem à Cruce Carmelitanum, certamen hoc incepisse, ac de dæmonis faucibus multos eduxisse, qui nouæ huic militiæ nomen dederunt, sapienter tamen, cum id præstare cœpit, B. THERESIÆ, eius duci, & magistræ dixit: *Si venis mecum, vadam, si nolueris venire, non pergam: THERESIA quidem instar Debbora gubernabat, & dirigebat, IOANNES velut Barack executioni mandabat; illa ad eum dixit: Vade, & duc exercitum in Thaborem montis Carmeli, vbi transfiguraberis, & in virum alterum mutaberis, reliquaque eum docuit, quæ ad victoriam de hoste reportandam, idonea esse iudicauit. Vnde non IOANNI, sed THERESIÆ hæc victoria ascribi debet, In hac die victoria non reputabitur tibi, quia in manu mulieris tradetur Sisara: in manu THERESIÆ tradetur Lutherus, qui tunc in animis Lutheranorum viuebat; sicut autem tunc parta victoria Barack dixit: Surge, surge Debbora, & loquere canticum; (vel, vt alij legunt) loquere inspectionem, loquere ornatum, loquere principatum, loquere ordinem. His enim omnibus significationibus grauida esse perhibetur vox Hebræa, quam vulgatus interpres vocat Canticum: Sic sane nobis, B. THERESIÆ dicere nunc licet post gloriosam hanc partam victoriam: Surge, surge, loquere Canticum, canticum scilicet illud nouum, quod Ioannes dixit, cantare non posse, nisi virgines; loquere inspectionem, pande nobis reuelationum, & cœlestium visionum arcana; loquere ornatum, narra nobis diuina charismata, quibus sponsus te mirifice exornauit; loquere prin-**

cipatum, manifesta nobis specialem illum fauorem, cum Rex Regum, dum mortalem vitam ageres, te velut Reginam pretiosissimo diademate manu sua coronauit; *loquere ordinem*, aperi nobis excellentiam huius tui Ordinis, in quo te ordinatrice, ita omnia bene ordinata sunt, vt nihil in ea absque ordine inspicere liceat: quod non obscure indicat, Deum principalem eius fuisse institutorem, quia, vt ait D. Paulus: *Qua à Deo sunt, ordinata sunt.*

Ad Rō. 13

Virgil.

D. Aug.

Ambr.

D. Basil.

XII. PORRO, vt clare videamus, quam ad amulsum *Deborah* B. THERESIAM obumbravit, in memoriam quæso reuocemus vocem Hebræam, *Deborah*, idem significare, quod Latine *Apis*. Constat autem, apem simul virginem, & matrem esse, vt cecinit Virgilius *lib. 4. Georg.* & admittit D. Augustinus de bono coniugali *cap. 2.* dum ait: *Deus apibus prolem sine concubitu dare potuit: ergo carnem Christi in utero virgineo recte formare potuit.* Et D. Ambrosius 4. *Exameron*, commendans apes ab integritate virginali, fatetur pariter fecundissimas esse: *Geminos, inquit, creant fœtus, & duplici cæteris auibus fecunditate præponderant.* Deinde quia apes symbolum sunt cuiusdam religiosæ communitatis, cum & clausuram seruent, & vni tanquam reliquarum magistro, & superiori subijciantur: vt enim dixit D. Basilius *hom. 8* sui *Exameri*: *Apibus communis est habitatio, communis volatus, communis vnag, omnium actio, & quod maxime esse constat sub præside, duceq, omnes sua officia attingunt, & aggrediuntur: cæteras omnes certare, & muniri, alias inuigilare, quærendo victualia, alias sollicitam castrum adhibere custodiam, alias futuros explorare imbres, & speculari cursus nubium, alias de floribus ferta fringere, alias rorem infusum floribus ore colligere; nullam tamen alienis insidiari laboribus.* Cum igitur Beata THERESIA virgo sit pariter & mater, copiosum spiritualium filiorum examen procreans, & cum dupli-

duplicem instituerit communitatem Monachorum, & Monialium, quæ tanquam apes argumentosa singulæ, suis muneribus attendentes, Evangelicæ perfectionis fauum incessanter elaborant, congrue satis B. THERESIAM adumbrari constat per Debboram, apem significantem. Sed & illud, quod fertur de Alexandro, non alienum puto ab hoc argumento: desideravit ille vehementer oculis suis inspicere, qua ratione apes ex materia illa, quam ex varijs floribus decerpebant, fauos mellis elaborarent: quod ut obtineret, hac industria vsus est, vitreum apiarium confici præcepit, & in eo copiosum apum examen introduci, putans hac ratione prospecturum, apes mellificare: sed falsa eum fefellit opinio; nam antequam illæ opus suum inchoarent, primum omnium luto intrinsecus vitrum delinierunt, ut sic nulla ratione faui constructio extrinsecus videri posset. Sanè licet iam fere omnes moniales ex salubri Concilij Tridentini decreto clausuram seruare constringantur, Beata tamen THERESIA strictissimam omnium clausuram instituit, ita ut extrinsecus spirituales eius apes nulla ratione prospici possint; & si quando, quod rarissime accidit, cum externis sermonem inire necesse sit, id non aliter fit: quàm breuissime, & velo vultum operiente, ut nec videre, nec videri liceat: vnde etiam & Alexandri (nobiles inquam, & principes) impediuntur, ne sacras apes intra monasteriorum apiaria elaborantes, prospicere queant.

XIII. AD HÆC de Debbora ait sacer Textus 4. Iudicum: *Erat autem Debbora prophetissa vxor Iudic. 4. Lapidoth,* quæ duo mirifice præfigurant, & quasi oculos nobis ponunt præclara duo cœlestia dona, quibus B. THERESIA mirum in modum præfulsit. Pollicitus fuerat Deus olim, copiose effusurum spiritum propheticum super Ecclesiam suam: *Effundam de spiritu meo super omnem carnem, & prophetabunt filij vestri, & filia vestra.* Inter has filias, princeps

ceps Prophetissarum fuit DEIPARA Virgo, deinde
Elisabeth mater Ioannis Baptistæ. *Anna* vidua, filia
Phanuel, filia quatuor Philippi Diaconi; postmo-
 dum vero, vt obseruat D. Thomas 2.2. *quæst.* 174.
 non defecit spiritus hic propheticus in ecclesia
 Christi, etiam in fœminis: etenim dono prophetiæ
 floruerunt B. *Angela* monialis Carmelitana, filia
 Regis Bohemiæ, S. *Brigitta* cuius mirabiles pro-
 phetiæ Apostolico calculo sunt probatæ, S. *Ger-
 trudis*, S. *Hildegardis* anno 1130. cuius reuelationes
 confirmatæ fuerunt ab *Eugenio III.* S. *Catharina*
 Senensis, ac tandem hac nostra tempestate, ne spi-
 ritus antiquorum vatum in Ecclesia Catholica de-
 fecisse videretur, ita copiose Deus prophetiæ spiri-
 tum, ac diuinarum reuelationum lumen, in Bea-
 tam virginem, & matrem THERESIAM effudit, vt
 inter illustriores Ecclesiæ Dei vates, ac celebriores
 Prophetissas merito connumerari debeat: cuius
 locupletissimi testes sunt eius scripta, quibus pœnè
 infinitas prophetias, & reuelationes, ex obedientia
 suorum confessoriorum, testimonio proprio omni
 exceptione maiori consignauit. Vocat deinde *Deb-
 boram* sacer Textus uxorem *Lapidoth*: vox hæc
 Hebræa est, quæ interpretatur fœmina fulgurum,
 vel *lampadum*, quod præclare in B. THERESIAM, &
 absque vilo dubio conuenit.

Judic. 4.

XIV. ANTIQVI Rabbini super 4. cap. *Judic.* af-
 firmant, *Debboram* præ eximia sua pietate erga di-
 uinum cultum curam habuisse nutriendi oleo ar-
 dentes lampades, quæ erant in templo: *Arte* (in-
 quiunt) *lychnopaa ad sacrum lucernarum usum*
lychnos conficiebat. B. THERESIAM nemo ignorat
 ob excellentem virtutem religionis, quæ in illa sin-
 gulariter emicuit, diuini cultus sollicitam semper
 curam gessisse, & præcipuè illius, qui ad augustissi-
 mum Eucharistiæ sacramentum pertinebat: illa
 Ecclesiæ munditiam præcipiebat, altaria quoad
 poterat, ornabat, lampades perpetuo ardere vole-
 bat.

bat, non immemor illius: *Ignis in altari meo semper* *Leuit. 6.*
ardebit, oleo diligenter illas nutriebat, vt non abs-
 re, prudenter existimare liceat, in præmium illius
 sedulæ diligentia in nutriendis oleo lampadibus,
 ad Dei cultum destinatis, diuinum sponsum, non
 solum oleo lætitiæ animam præ multis alijs parti-
 cipibus vnxisse, sed & miraculoso oleo, ex corpore
 eius perpetuo emanante, illam illustrare voluisse:
 secura sane erit, non passuram à sponso repulsam,
 propterea quod veniente illo, deficiat oleum in vase
 suo: tanta enim olei copia delibuta est, vt non so-
 lum anima, sed & corpus in olei fontem eruperit,
 & perpetuo, ac incessanter erumpat.

XV. CÆTERVM cum à principio pollicitus fue-
 ro Mariana illa verba: *Beatam me dicent omnes ge-* *Luc. 1.*
nerationes, quia fecit mihi magna qui potens est, &
sanctum nomen eius, sacrae virginis THERESIÆ adap-
 tate: restat explicare, quomodo sanctum nomen
 eius magnificet eam: sane id, quod de emanatione
 olei nuper dicebam, non obscure id indicat; nam si
 Sponsa dixit: *Oleum effusum nomen tuum;* non vi- *Cant. 1.*
 deo vbi copiosius hoc nostro sæculo illud effuderit,
 quam in B. THERESIAM, cum abundantia spi- *Miracu-*
 ritualis olei, quo Spiritus sanctus illam inunxit, in *losum &*
 corpus eius miraculose redundarit. Referunt Hi- *saluberr-*
 storiographi, quod cum *Alexander Magnus* proxi- *imum oleū*
 mus esset ad bellum ineundum contra hostes, re- *stillat sa-*
 pente iuxta eius tentorium, fons olei ex terra foras *crū corpus*
 erupit; consultis autem auguribus, primus illorum, S. Theres-
 nomine *Aristander*, respondit: *Oleum laborem in-* *sia Virg.*
dicat, sed & victoriam repromittit: nam oleo athleta odoremq;
unguntur, & olea victores coronantur: certe peren- *spirat sua-*
nis fons olei ex sacrosancto virginis THERESIÆ *uissimum.*
 corpore erumpentis, vnum indicat, & aliud por-
 tendit, indicat ingentem laborem, quem luctan-
 do aduersus hostes pertulit: portendit vero lau-
 ream non solum præsentis Apost. Beatificationis,
 sed & cœlestis beatitudinis, qua in choro Virginum
 à spon-

à sponfo, nunc, & postea refurgens gloriose cõdõ-
nabitur.

Gen. 7.

In quibus
nomen
S. THE-
RESIÆ
cum no-
mine IESV
conue-
niat; &
quomodo
id illi da-
tum.

XVI. ADHÆC legimus olim Deum; tanquam
singularem fauorem ex celebri suo nomine *Terra-*
grammaton; seu *Iehouah*, Abrahæ vnâ literam,
Saræ alteram dono dedisse: ille enim cum antea
Abram, illa vero Sarâ nuncuparentur; postmodum
Abraham, & Sarai vocati sunt: at B. THERESIÆ
tanquam sponsæ suæ dilectissimæ, non vnâ, vel
alteram sui nominis literam; sed totum ac inte-
grum nomen suum IESVS ei donauit, vt iam non
THERESIA solum, sed THERESIA de IESV cogno-
minaretur, & esset; quod si nomen etiam ipsum
THERESIÆ speculemur, non pauca à nomine IESV
mutuasce reperiemus; nam si nomen IESV propter
prodigia, & miracula, quæ in nomine eius patran-
tur, à Dauide mirabile appellatur: *mirabile nomen*
eius: sane *Theresia* Græco idiomate idem est,
quod Latino *miraculosa*, seu *prodigiosa*, quod no-
men satis vtique conuenit ipsi rei: nam cuius mira-
bilis sanctitas, & immaculata vita; gratiæ miracu-
lum, ac prodigium fuisse toti Ecclesiæ constat, cer-
te THERESIÆ nomen, quod *miraculosa* interpre-
tatur, iure suo sibi vindicabat. Quid, quod & idem
nomen *Theresia*, vt multis placet, idem significat;
quod Latine *Ter ipsa*? vt sicut olim vetusta illa
ethnicorum sæcula suum Mercurium, vt excellen-
tiam magisterij eius commendarent; *Trismegi-*
stum illum vocitabant; ita & felicior nostra ætas
nacta sacram hanc virginem; quam propter in-
signem eius sapientiam; ac Apostolicum illius ma-
gisterium THERESIAM nominat, hoc est, *Ter ipsam*,
seu Ecclesiæ *Trismegistam*.

Isa. 51.

XVII. AD extremum; vt iam finem dicendi
faciam, ad vos omnes Carmeliticæ disciplinæ pro-
fessores orationem conuerto; cum Isaia proclā-
mans: *Attendite ad petram, unde excisi estis, & ad*
tavernam laci, de qua præsisi estis: attendite ad
Abra-

Abraham patrem vestrum, & ad Saram, qua peperit vos. Attendite quæso ad ELIAM vestri Ordinis patrem, ac primum institutorem: attendite ad matrem vestram B. THERESIAM eiusdem Reformatricem: quod si vos deterret rigor, ac aspera viuendi ratio ELIÆ, inuitet vos, & alliciat viuum matris vestræ THERESIÆ exemplum, quæ alioquin tenerima virgo, ac varijs infirmitatibus vexata, non sibi indulgebat, sed Eliani rigoris æmulatrix vera, ad culmen perfectionis totis viribus anhelabat. Audite illam vobis dicentem illud Hierem. 2. Induxi vos in terram CARMELI, ut comederetis fructus eius. Sane fructus huius sacri Carmeli, virtutes sunt, dona Spiritus sancti, ac diuina charismata: ad hæc delibanda Carmelum ascendistis; quæ cum in Beata vestra matre THERESIA, tanquam in viuio exemplari, ac limpidissimo speculo, mirificè præfulgeant: nemini licebit excusationem illam præferre, quam D. Hieron. adducit epist. 20. ad Tharsiam; dum ait. Ex eo siquidem lex videtur obscura, quoniam raro, in quo conspiciatur existit. Sane B. THERESIA adeo perspicue religiosæ vitæ normam, ac animatum Apostolicæ perfectionis speculum se exhibuit, vt in illa virtutes omnes in heroico gradu clare conspiceret liceret: in eam ergo mentis lumina conuertite, vt eam imitemini, & vt ab ea discatis quid corrigere, quid effugere, quid prosequi, quid ad CHRISTO placendum tenere

debeat,
qui cum Patre & Spiritu sancto viuât,
& regnat in sæcula sæculorum.

AMEN.

APPROB.

Hierem. 2.

D. Hier.

 APPROBATIO.

Antiquitatem Religiosi Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo præsentis libello assertam, & non vno argumento firmatam vidi, præloq; committendam iudicavi. Quod ab hac, & Ordo præfatus commendationem, & Ecclesia Catholica, cuius non infima nota est Antiquitas, munimentum accipiat. Cum enim omnes illius hostes vsque ad hæc tempora, furoris sui arma conuertent in pia Monasticæ vitæ instituta, summam laudem merentur, qui eorundem Antiquitatem, exempla, & encomia scriptis suis adornant, & tenebrarum filijs hanc Religionis lucem, iam à tempore magni Elia exortam proponunt. Actum Antwerp. In seminario Episcopali, die xvi. Octob. M. DC. XIX.

Laurentius Beyerlinck Archipresbyter
 Antwerp. & Librorum Censor.

FVNICVLVS TRIPLEX

VIGINTI QVATVOR
Præcipuorum Beneficiorum Nodis,
DEIPARÆ Virgini CARMELITAS suos
obligans, ad festum Commemoratio-
nis solemnis 16. Iulij, vel Dominica sub-
sequente, gratitudinis ergo instituen-
dum & celebrandum.

A THEOLOGO CANDIDI ORDINIS
amante, è plurimis atque grauissi-
mis Authoribus, contextus,
eidemq; dicatus.

PROLOGVS.

*M*agnus Areopagita, Deum Opti-
mum Maximum ed dicit omnia
in se conuertere, quod omnium
causa sit, ac fontalis origo. Veris-
simè id quidem. Est enim omnè
effectui non modo natiua, verum

etiam naturalis isthæc suam in causam conuersio.
Porro manifestum est, inquit Doctor Angelicus,
quod benefactor in quantum huiusmodi

Aa

est

est causa beneficiati. Quid sequitur? id nempe, quod animantia etiam rationis expertia suo modo intelligunt, & sepius ad hominum confusionem ipso complent opere, oportere eum qui beneficium accepit, suum in benefactorem tota se deuotione conuertere, vel agendo gratias, vel habendo. Quocirca, ô dilecte virgini CARMELE, cum quae ab illa accepisti, ea tot sint, vt recenseri nequeant, tanta, vt pro merito pensari nequaquam possint, haud abs ratione, sed omni potius equitatis iure egisse te gratulor, quod generali Filiorum tuorum calculo, omnium eiusmodi beneficiorum Solemni Commemorationi diem specialem dixeris. Quamquam enim Matris tam beneuolae deuotionem nunquam remitti deceret, id tamen optari facilius, quam ab hominibus, inter huius vite discrimina distentis reapse impleri posse videtur. Atque adeo magna prudentia laude prouisum est, vt quod forte anni circuitus solita de pietate detriuisset, id in solidum recurrens Festum repararet. Neque vos in tam laudabili statuto, exemplis quae sequeremini caruistis, passim & omnibus obuiant, quae propter speciales gratias, apparitiones & alia istius generis caelitus accepta, Festa constituta sunt. Maeste pietate Sacra Religio, quod coepisti perfice, & specialibus magnae Parentis fauoribus, velit, nolit mundus perfruere, quorum ego praecipuos hic collegi, quo qui eos ignorabant, iam tandem ediscant, edocti autem vobis vna mecum gratulentur, & Dei Matrisque in Fratribus benedicant.

NODVS PRIMVS.

Eò in primis sacra *Carmeli* Religio, id Festum instituit ac celebrat. quod antiquissimus & propheticus hic Ordo in Deiparæ virginis *MARIÆ* adhuc nascituræ honorem & obsequium à Sanctiss. Patre *ELIA*, Prophetarum excellentissimo, ipsiq; Virgini Matri in duodecim priuilegialibus donis simillimo, omnium primo in veteri lege, iussu diuino, sub tribus votis *Obedientia*, *Castitate*, & *Paupertate* fundatus sit, anno, ante Christi natiuitatem, circiter nongentesimo tricesimo; post visam nimirum ab eo, in monte *Carmelo*, nubeculam, quasi vestigium hominis de mari ascendentem, hancq; Virginem, futuram Dei matrem, præfigurantem.